© 2020 Mersen. Tous droits réservés. Mersen se réserve le droit de modifier, mettre à
jour ou corriger, sans préavis, toute information contenue dans cette fiche technique.PS 10 EP.MERSEN.COM
P
S
Le modèle le plus en usage de la série STX, le Surge-Trap® STXR Type 1
se conforme aux exigences d ‘UL 1449 Fourth Edition et est idéal pour
le remplacement des parafoudres désuets. Le STXR met en valeur la
technologie de pointe TPMOV® en faisant ainsi un des produits des

EP.MERSEN.COM PS 11
PROTECTION
SURTENSION
P
S
SPÉCIFICATIONS  GÉNÉRALES
NO DE CATALOGUE
(SUFFIXES INCLUS*)
TENSIONS NOMINALES ET
CONFIGURATIONS
In TENSIONS D’OPÉRATION PERMANENTE
MAXIMUM (MCOV, Uc)
TENSIONS PROTÉGÉES (VPR)
(UL 1449, 6kV, 3kA)
L-N L-T L-L N-T* L-N L-T L-L N-T*
STXR120P05 120V Simple Phase 20kA 150 300 - 150 700 1200 - 600
STXR240P05 240V Simple Phase 20kA 320 640 - 320 1200 1800 - 1000
STXR240S05 240/120V 1-Phase 3-Fils 20kA 150 300 300 150 700 1200 1200 600
STXR480S05 480/240V 1-Phase 3-Fils 20kA 320 640 640 320 1200 1800 2000 1000
STXR208Y05 208/120V 3-Phase ÉTOILE 20kA 150 300 300 150 700 1200 1200 600
STXR380Y05 380/220V 3-Phase ÉTOILE 20kA 320 640 640 320 1200 1800 2000 1000
STXR480Y05 480/277V 3-Phase ÉTOILE 20kA 320 470 640 150 1200 1800 2000 700
STXR600Y05 600/347V 3-Phase ÉTOILE 20kA 420 690 840 270 1500 2500 2500 1000
STXR240D05 240V 3-Phase TRIANGLE 20kA - 320 640 - - 1200 2000 -
STXR480D05 480V 3-Phase TRIANGLE & HRG ÉTOILE 10kA - 550 1100 - - 1800 3000 -
STXR600D05 600V 3-Phase TRIANGLE 20kA - 690 840 - - 2000 2500 -
L-N/
HL-N
L-T/
HL-T
L-L/
HL-L
N-T* L-N/
HL-N
L-T/
HL-T
L-L/
HL-L
N-T*
STXR240H05 240/120V Hi-Leg TRIANGLE 20kA 150/270 300/420 300/420 150 700/1.2k 1.2k/1.2k 2k/2k 600
STXR480H05 480/240V Hi-Leg TRIANGLE 10kA 320/550 320/550 640/870 320 1.2/1.8k 1.2/1.8k 2k/2.5k 1000
*Suffixes: Ajouter le suffixe “N” pour une protection N-T. Exemple: STXR208Y05N
Ajouter le suffixe “A” pour l’alarme sonore et le contact sec. Exemple: STXR208Y05A
Pour les deux options. Exemple: STXR208Y05AN
NUMÉRO DE